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Kochać Polskę - milujqc Warszawę! Nasza sytuacjaZ polskich połowów 
dalekomorskich.

===== budowano IA w CIĄGU sześciu WIEKÓW -.........

My ją odbudujemy za naszego życia
PRZEMÓWIENIE RADIOWE PREZYDENTA BOLESŁAWA BIERUTA

Do portu gdyńskiego wszedł ostat
nio polski trawler „Saturnia", który 
przywiózł m. In. trzy tuńczyki pokaż- 
nych rozmiarów (ponad 2 m dłu
gości) wagi 300 kg) złowione przez 
rybaków polskich na Morzu Północ
nym. Ryby oddane zostały do chłod
ni w celu zamrożenia. (dz).

Zapracujesz - 
DOSTANIESZ 
paczkę UNRRA 
Nowa przynęta dla 
niemieckich robotników

BERLIN (obsł. wł.), W Zagłębiu 
Ruhry ustalono nowe warunki pracy. 
Robotnicy, którzy nie wydobędą prze
widzianej dziennej ilości węnla nie 
dostanę przewidzianych dla górników 
specjalnych przydziałów. Natomiast 
robotnikom pilniejszym przydzielone 
zostaną paczki amerykańskie.

W dniu wyczorajszym wygłosił 
przed mikrofonem Polskiego Radia 
przemówienie Prezydent RP, Bole
sław Bierut:

Obywatele! Jest wiele w Polsce 
miast pięknych 1 drogich, które po
dziwiamy ze względu na ich zabytki, 
ale Warszawa — to zjawisko szcze
gólne i osobliwe w całokształcie na
szych dziejów narodowych. Nie ma 
drugiego miasta w Polsce, któreby 
w tym stopniu jak Warszawa ucie
leśniało bohaterstwo, upór w walce 
o niepodległość kraju. Dla '.ewnętrz- 
nego świata mogła być miastem ze 
względu na położenie geograficzne, 
ośrodkiem gospodarczym lub kultu
ralnym. Jako milionowe miasto po
łożone w centrum, jako punkt wielo
wiekowych zabytków kulturalnych, 
ośrodek życia umysłowego, politycz
nego i gospodarczego w niemałym 
bądź co bądź państwie, Warszawa 
powinna była skupiać na sobie więk
szą uwagę, niż to miało miejsce. 
Przyczyny osłabionego wpływu leża
ły w określonym układzie politycznym 
który czynił z tego miasta nie jedno z 
ważnych ośrodków życia ogólnego, 
lecz coś w rodzaju bastionu granicz
nego między wschodem i zachodem. 

1 To absurdalne określenie stale jeszcze

pokutuje w umysłach niektórych poli
tyków, mówiących o żelaznych kur
tynach pomiędzy zespołem krajów 
i ludzi.

Warszawa w niedalekiej przyszło
ści stanie się politycznym, gospodar
czym i kulturalnym łącznikiem, a nie 
czynnikiem dzielącym poszczególne 
kraje Europy.

Niemiecki okupant uważał, że nie 
ma lepszego sposobu przeszkodzić 
w historycznym rozwoju Polski jak 
zniszczyć Warszawę, w której istnia
ły nagromadzone w ciągu wieków 
skarby kultury narodowej. Lecz War-

pod pociągiem
LONDYN (PAP). Reuter donosi z 

Madrytu, iż w nocy z piątku na so
botę w pobliżu Villaroya 'de la Sierra, 
w prowincji Maragoasa, załamał się 
most pod pociągiem pasażerskim, idą
cym S’Soria 'do Clatayund. 15 pasaże
rów zostało zabitych 1 20 odniosło 
rany.

szawa wyszła z tego leszcze bardziej 
zahartowana. Warszawa wzięła na 
swe barki honor Polski w walkach, 
zda się, beznadziejnych. Dlatego 
Warszawa jest dla nas nie tylko sto
licą, ale symbolem narodowego po
święcenia, bohaterstwa i wytrwania.

W dniu wyzwoleniu piąta część 
miasta ocalała od zniszczeń. Jeszcze 
nie wygasły pożary, a już zaczęli po
wracać do niej jej mieszkańcy z 
nieprzepartą wolą powrócenia War
szawie życia. Wśród miliona miesz
kańców tysiące znalazło pomieszcze
nie w rozpaczliwych niekiedy wa
runkach. Dziś już nikt nie wątpi, że 
miasto to żyć i rozwijać się będzie 
nadal ku nieśmiertelnej chwale Pol
ski

Problem odbudowy Warszawy jest 
zarazem jednym z najdonioślejszych 
problemów ogólnonarodowych. Od
budujemy ją na nowych, szerszych 
podstawach. Warszawę budowano w 
ciągu 6 wieków. My chcielibyśmy, 
by została zbudowana w ciągu nasze
go życia. Jest to zadanie całkowicie 
osiągalne i realne. Mamy dziś szereg 
nowych czynników umożliwiających 
szybsze tempo odbudowy. Podstawą 
jest nowa nasza rzeczywistość poli
tyczna, społeczna i gospodarcza, u-

Ostry PROTEST Związku Radzieckiego 
przeciwko anglosaskiemu planowi w sprawie Niemiec 

Francja niezadowolona z podniesienia ceny węgla niemieckiego

strój demokratyczny. To tyczy f-ałej 
Polski, nie tylko Warszawy. Mamy 
setki zniszczonych miast i tysiące 
zniszczonych wsi. Jednak wysiłek 
dokonany w ciągu 2 lat bardzo cięż
kich potwierdza całkowicie możli
wość i realność naszego programu.

Wydatną pomoc przyniesie War-

finansowa
Wywiad udzielony przedstawiciele* 

wi Socjalistycznej Agencji Prasowej 
przez ministra Skarbu p. K. Dąbrow
skiego potraktować należy ze wzglę* 
du na jego treść za wydarzenie pier
wszorzędnej wagi. W chwili, kiedy 
ze wszystkich krajów świata nadcho
dzą do nas wiadomości o przeżywa* 
nych tam trudnościach gospodar
czych, które nie pominęły najbo
gatszych nawet krajów jak Anglia, 
Francja a nawet USA, w chwili kie
dy najmocniejszym walutom grozi 
niebezpieczeństwo inflacji i deprecja
cji, dane i cyfry opublikowane przez 
naszego Ministra Skarbu świadczą, 
że nasza polityka finansowa, rozwi
jająca się w znacznie trudniejszych 
warunkach, zdaje na ogół egzamin. 
Że tak jest, najbardziej dostrzegal
nym objawem jest osiągnięta stabili
zacja cen i utrzymanie wartości zło
tego. Najszersze zaś warstwy społe
czeństwa, które nie orientują się w 
skomplikowanej I subtelnej polityce 
finansowej, nie według czero innego, 
jak właśnie według tych dwóch ele
mentów: stałość cen i wartość pie
niądza — oceniają „dobrze’’ tub „źle" 
położenie gospodarcze kraju.

O stabilizacji cen w całym kraju I 
o zaznaczające) się tendencji zniżko
wej donoszą sprawozdania Izb Prze
mysłowo-Handlowych za mlesfąc li
piec, jakie napływają do Biura Cen 
Min. Przem. i Handlu. Przytoczyć tu 
można sprawozdanie Izby Przem. 
Handf. w Gdyni, w Rzeszowie I Lu
blinie, które podają wskaźniki dro- 
żyźniane niższe, aniżeli w ub. mie
siącu.

Wracając do obszernego wywiadu 
Min. Skarbu Dąbrowskiego, można 
ująć go w następujących punktach:

BERLIN (obsł. wł.). Na posiedzeniu anglo - saskim chęć rozczłonkowania kowlcie do ruiny. Następnie, wraz z
aojuszniczej rady kontrolnej w Ber; Niemiec, oddania ich przemysłu ob- 
llnie marszałek Sokołowski w imieniu cym monopolom, oraz złamania ukła- 
władz radzieckich założył protest du poczdamskigeo.
przeciwko nowemu planowi anglo- | W imieniu władz amerykańskich 
amerykańskiemu w sprawie podwyż- odpowiedział gen. Clay, twierdząc, iż 
szenia poziomu niemieckiej produkcji Ameryka nie mogła dopuścić do tego, 
przemysłowej, zarzucając władzom | by zachodnie Niemcy doszły cał-

przedstawicielem Anglii powtórzył 
zaproszenie pod adresem władz ra
dzieckich do wzięcia udziału w roz
mowach gospodarczych.

Przedstawiciel Francji, gen. Kónlg 
poruszył sprawę podniesionych cen za 
węgiel Zagłębia Ruhry. Gen. Clay

Trudna sytuacja Ramadiefa
który nie chce się podporządkować

oświadczył, iż cena ta stała poniżej 
cen rynku światowego i była powo
dem ujemnego bilansu i dodatkowe- 
do obciążenia podatników anglosa
skich kosztami okupacyjnymi. Polecił 
on przedstawicielowi Francji skomu-

—: uchwałom partii ===== nlkowanie się w tej sprawie z biurem 
węglowym Zagłębia Ruhry.

PARYŻ (PAP). Przebieg rozmowy 
premiera Ramadier z sekretarzem ge
neralnym SFIO Molletem w prezy
dium rady ministrów nie przestaje 
żywo Interesować kół politycznych 
Paryża, które nie wykluczają nawet 
możliwości kryzysu rządowego.

Według relacji „Franc Tireur", 
Guy Mollet miał wręczyć Ramadier 
tekst uchwał komitetu naczelnego 
SFIO 1 zapytać go, czy zamierza sto
sownie do tych uchwał złożyć w par
lamencie odpowiedni program gospo
darczy przed rozpoczęciem ferii. Ra
madier miał udzielić odpowiedzi wy
mijającej, przyrzekając przestudiowa
nie projektu. Mollet oświadczył, że 
przedstawi tę odpowiedź komitetowi 
naczelnemu, który zamierza zwołać 
w początku przyszłego tygodnia.

„Populaire*' publikuje artykuł Guy 
Mollet, domagający się zerwania po
lityki półśrodków. Ten przywódca so
cjalistyczny żąda: 1) Pokoju z Indo- 
chinami drogą pertraktacji z autenty
cznymi przedstawicielami Vietnamu,

„Nasz program gospodarczy, uchwa
lony przez Kongres — konkluduje 
Mollet — tworzy jednolitą całość". 
Komitet SFIO ma zebrać rlę w przy
szłą środę.

Rewizja na terenach walk 
w Indonezji

RZĄD NOWY
poza tym

Tsaldaris jeszcze czeka
ATENY (obsł. wł.). Nowy premier 

rządu greckiego Tsaldaris oświadczył, 
iż wszystkie teki ministerialne jesz
cze nie są obsadzone, tak iż może 
jeszcze dojść do utworzenia rządu ko
alicyjnego.

Tsaldaris zwróci się jutro o votum 
zaufania dla swego rządu. Nadzwy
czajne zarządzenia zostaną dalej u- 
trzymane w mocy, przede wszystkim 
zaś obowiązuje nadal tajemnica o 
działaniach i ruchach wojsk.

w pierwszym rzędzie z Ho-Chi-Min- Amerykański rzeczoznawca do 
hem. 2) Załatwienia sprawy Algeru, spraw Bliskiego Wschodu, Henderson, 
zgodnie z życzeniami większości Mu- który przybył do Aten, przeprowadził

Ludnońt mieszkająca w bezpośred
nim sąsiedztwie terenu walk w Indo
nezji poddawana jest częste) rewizji. 
Na zdjęciu żołnierz kontrolujący,,ba
gaż" kobiety indonezyjskiej w poszu- 

lułmańów, 3) urzeczywistnienia socja- tam rozmowy z członkami amerykań- kiwaniu broni lub mundurów woj. 
listycznego programu gospodarczego, \skiej misji wojskowej. * zkowych, •

szawie plan 3-letni. Po wyzwoleniu 
było z 500.000 — 4.000 izb mieszkał 
nych, dla 15.000 'ludzi, w maju rb. 
mieliśmy już na lewym brzegu Wisły 
mieszkańców 340.000. Plan '’-letni prze 
widuje dalszy przyrost 130—150 tys. 
tak, że w ciągu 2 lat ludność wynie
sie 700—800 tys. Państwo inwesto
wało w Warszawę 17 miliardów zł, 
inicjatywa prywatna 3 miliardy. Był 
to olbrzymi wysiłek, ale wysiłek ko
nieczny. Warszawa przybiera cha
rakter nie tylko żywego miasta, ale 
I stolicy.

Pierwszej pomocy udzieliła jej armia 
radziecka, dostarczając inżynierów 
1 techników, którzy zbudowali tym
czasowe mosty, dalej dostarczając 
samochodów i trollejbusów, brakują
cych materiałów, zboża, którego tak 
nam brakowało. W okresie następ
nym pomocy udzieliła UNRRA, w 
szczególności w środkach leczni
czych, transportowych i żywności.

Największy jednak był wysiłek lu
du Warszawy, nie ustający mimo nie
zmiernie ciężkich warunków życia. 
Wysiłek podjął cały Naród. Przykła
dem niech będzie most Poniatowskie
go, odbudowany w ciągu 11 miesięcy, 
który po pierwszej wojnie światowej 
budowano przez 7 lat. Z pomocą przy
chodzą inni. Największą pomoc dało 
województwo śląsko - dąbrowskie, 
hutnicy i górnicy polscy.

Naczelna Rada Odbudowy Warsza
wy zwraca się dziś z apelem do spo
łeczeństwa polskiego, by wzięło u- 
dział w mobilizacji na rzecz odbudo
wy Warszawy.

Prezydent R. P. kończy swą mowę 
apelem do młodzieży, która w ogól
nym porywie narodu dawała zwykle 
największy wkład, oraz apelem do 

i wychowawców, by przez umiłowanie 
: do Stolicy nauczyła młodzież kochać 
1 Polskę.

Zamknięcie rachunków z wykona
nia budżetu za pierwsze półrocze 
1947 r. wykazuje osiągnięcie nadwyż
ki dochodów nad wydatkami — bez 
wpływów z daniny narodowej — w 
kwocie 6.5 miliarda złotych.

Zadłużenie Skarbu Państwa w Na- 
rodowym Banku Polski, które w dniu 
31. 12.' 46. wynosiło 21 miliardów zł, 
spadło w dniu 27. 8. 47. do 1,1 mi
liarda zl. Fakt ten pozwolił na uni
knięcie znaczniejszego wzrostu emi
sji banknotów.

Suma nowych kredytów gospodar
czych, a więc kredytów na urucho
mienie produkcji i na inwestycje, u- 
dzielonych przez banki w i lerwszym 
półroczu br„ wyniosła 49,2 miliarda 
zł, zaś na koniec czerwca br. ogółem 
127,3 miliarda zł. Intensywnie rozwija 
się również obrót bezgotówkowy. 
PKO wykonuje około 2,5 mil. zleceń 
przekazowych miesięcznie, w czym 
ok. 35% sektora prywatnego. Wkłady 
w bankach wzrosły o 13,9 miliarda zl 
i wynoszą łącznie 43,9 miliarda zl. 
Mamy również do zanotowania za
czątek ubezpieczeń na życie. Rozpo
czął się również ruch w dziale ksią
żeczek oszczędnościowych PKO, gdzie 
w ciągu ub. miesiący przybyło około 
15.000 nowych książeczek. Wszystko 
to wskazuje na ogólny proces wzro
stu zaufania do naszego złotego i do 
umacniającej się stabilizacji gospo
darczej kraju.

Obieg banknotów wzrósł w pier
wszym półroczu z 60 miliardów do 
67,5 miliardów zł, co odpowiada ści
śle cyfrom zaplanowanym.

Realizacja planu produkcji i inwe
stycji opartych na kredytach krajo
wych, nie doznała ze strony finansów 
żadnych trudności. Kwoty zaplanowa
ne zostały postawione do dyspozycji.
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Jeżeli planu produkcyjnego czy Inwe
stycyjnego na niektórych odcinkach 
nie wykonano, wina leży po stronie 
materiałowej.

Utknęły natomiast Inwestycje zale
żne od kredytów zagranicznych prze
de wszystkim dlatego, że nie jest je
szcze załatwiona sprawa naszej po
życzki w Międzynarodowym Banku 
Odbudowy.

Administracja skarbowa zanotowa
ła w miesiącu lipcu wzrost wpływów 
z podatków bezpośrednich o przeszło 
100 proc. Minister zapewnił również, 
że będzie czuwał nad tym, aby wy
miary podatkowe były zgodne z o- 
bowiązującymi ustawami. Gdziekol
wiek wpływają skargi na nieuzasad
nione wysokie wymiary, zarządza się 
zbadanie takich spraw.

Kończąc min. Dąbrowski oświad
czył jeszcze raz, że w polityce finan 
sowej kontynuować będziemy zasadę 
niedopuszczenia do inflacji.

Słuszny jest apel, że jeżeli chce- 
my cel nasz osiągnąć, musimy oszczę
dzać. Musimy oszczędzać żywrość, 
ubranie, węgiel, aby przez zmniejsze
nie marnotrawstwa dążyć do stopnio
wego zwiększenia spożycia. Musimy 
pamiętać, że nie w mechanicznym 
zwiększeniu nominalnych zarobkór., 
ale we wzrastającej produkcji i o- 
szczędnym gospodarowaniu leży pod
stawa do wzrastającej stopy życio
we] ludności.

Pożyteczna inicjatywa na Wybrzeżu °‘<X«'X2y'
Przemysł prywatny i spółdzielczy S S.d" E-

inicjują eksport wymienny
GDAŃSK (w) Przez czynniki go

spodarcze wysunięta została inicjaty
wa, aby gdański przemysł spółdziel-
czy i prywatny całą nadprodukcję po 
zaspokojeniu zaplanowanych dostaw, 
przeznaczył na cele eksportowe. Cała 
ta nadprodukcja wytworzona z su
rowców miejscowych, ma być prze
znaczona na zakup taboru, opon i 
sprzętu samochodowego wyłącznie 
dla województwa gdańskiego.

Na zwołanej w tej sprawie nara
dzie przedstawiciele miejscowego 
przemysłu i rzemiosła ustosunkowali

2-go WRZEŚNIA 
w Berlinie
dalszy ciąg rozmów

PARYŻ (PAP) Urzędowo podano 
do wiadomości, że w dniu 2 wrze
śnia rozpocznie się w Berlinie anglo- 
amery kańsko-francuska konferencja, 
na której mają być rozpatrzone pro
pozycje Francji w sprawie dostaw 
węgla i koksu z Zagłębia Ruhry.

się pozytywnie do tej Inicjatywy. Ja
ko kraje, z którymi będzie mogła być 
dokonana wymiana, przewiduje się

nadą, która interesuje się polskimi 
kutrami nowego typu, wyrabianymi 
w Ustce.

Instytucje, będące w kontakcie han
dlowym z zagranicą, zobowiązały się 
dostarczyć spisu poszukiwanych to
warów na rynku polskim. Komisja

Czechosłowację , Austrię, Szwajcarię, akceptacyjna przy M-T.G. wyraziła 
Francję i Anglię. Inne kraje zamor- już zgodę na proponowany eksport 
skie nie brane są pod uwagę, gdyż 1 wymienny.

Prace wykopaliskowe
na cmentarzu z okresu narodzenia Chrystusa

POZNAŃ (S). Z końcem ub. mie
siąca ekspedycja wykopaliskowa Mu
zeum Prehistorycznego w Poznaniu 
pod kierunkiem wicedyr, mgr Bogda
na Kostrzewskiego podjęła prace nad 
rozkopaniem olbrzymiego cmentarzy
ska z czasów około narodzenia Chry
stusa, znajdującego się na terenie 
gminy Wymys-łowo w pow. gostyń
skim. W wyniku dotychczasowych 
prac wykopaliskowych już w ciągu 
pierwszych dni odkryto około 30 gro
bów przeważnie t. zw. jamowych, za
wierających stosy, na których w 
owym czasie przodkowie nasi palili 
swych zmarłych wraz z całym ich 
dobytkiem. Oprócz cennego materia
łu ceramicznego, groby te zawieramy

także zabytki metalowe, jak np. groty 
oszczepów, okucia tarć-/, szydła, no
że, Sprzączki do pasów, zapinki oraz 
szeręg innych ciekawych przedmio
tów.

Należy podkreślić, że badania 
cmentarzysk tego rodzaju są ważnym 
przyczynkiem do poznania kultury 
materialnej i duchowej naszych przód 
ków. Z tego też powodu ekspedycja 
zamierza cmentarzysko to rozkopać 
całkowicie.

Urodziły się 
TROJACZKI 
o psich nogach
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Odezwa
NACZELNEJ RADY 
ODBUDOWY
in. st. Warszawy

POLACY!
Pierwszy etap wielkiej bitwy 

o odbudowę Warszawy został za
kończony. Stolica Polski tętni 
życiem — jest bijącym mocno 
sercem 1 pracującym intensyw
nie mózgiem całego kraju.

Bitwę o życie Warszawy wy
grała cała Polska.

Rząd — przez powzięcie i re
alizowanie decyzji o odbudowie 
Stolicy.

Ludność Warszawy — przez 
gromadne stawienie się do pra
cy na dymiących jeszcze zglisz
czach i ruinach.

Cały Naród — przez żywioło
wą pomoc, niesioną z każdego 
zakątka kraju dla bohaterskiego 
miasta.

Osiągnięto już dużo — lecz 
jeszcze o wiele za mało wobec 
ogromu potrzeb.

Kilkadziesiąt tysięcy miesz
kańców Stolicy żyje w piwni
cach i grożących śmiercią rui
nach.

20 tysięcy dzieci nie korzysta
Węgiel niemiecki
DROŻEJE

ESSEN (ZAP). Władze amerykań
skie i angielskie podwyższyły ceny 
za węgiel niemiecki, które wynosić 
będą od 1 września br. od 14,5 — 20 
doi., zależnie od kategorii węgla. 
Koks hutniczy kosztować będzie 
20 dolarów, 16 dolarów natomiast 
węgiel hutniczy i portowy. Mimo tej 
podwyżki ceny są jeszcze niższe od 
cen za węgiel amerykański o 1,1 doi.

H-gi Zjazd Uczestników 
Zw. Walki Zbrojnej

Jak w Amergfe

Pomysłowi złodzieja
(zg) Amerykańskich metod utżyli 

onegdaj pomysłowi złodzieje samo
chodowi we Wrocławiu. Dwu nie
znanych osobników podeszło do tak
sówki stojącej przed dworcem głów
nym, proponując kurs na trasie 
Wrocław — Trzebnica. W odległości 
około 6 km od Trzebnicy osobnicy 
zmusili szofera do zjazdu w boczną 
drogę, tu ubezwładnili go, następnie 
wpakowali do bagażnika i ruszyli 
samochodem dalej. Po kilkunastu

minutach jazdy bandyci wywlekli 
, szofera ze schowka, zmusili go do 
i oględzin wozu, wręczyli mu dwa ty- 
' siące złotych na drogę powrotną do 
Wrocławia i pokwitowanie odbioru 
samochodu, następnie odjechali w 
nieznanym kierunku.

Po kilkugodzinnym błądzeniu szo
fer przygodnym samochodem powró
cił do Wrocławia.

Wszczęto natychmiastowy pościg 
za t bandytami.

Wzburzenie we Pranej 1
WARSZAWA (PAP). W udekoro

wanych salach Romy w Warszawie
rozpoczął się wczoraj drugi ogólny 
zjazd delegatów Związku Uczestni
ków Walki Zbrojnej, na który przy
byli delegaci z całego kraju, oraz z 
francuskiego i jugosłowiańskiego ru
chu oporu. Zjazd otworzył major 
Wrzosek, który w czasie powstania 
warszawskiego stracił wzrok. Na 
przewodniczącym zjazdu wybrano 
gen. Witolda, do prezydium marsz. 
Kowalskiego i min. Rapackiego.

Następnie odczytano list marszałka 
Żymierskiego oraz wysłuchano prze
mówień delegatów zagranicznych.

Obszerny referat ideowo-polityczny 
wygłosił poseł Władysław Bieńkow
ski.

z powodu ogłoszenia anglo-amery
kańskiego planu w Berlinie

PARYŻ (PA). Nazajutrz po ogło
szeniu w Berlinie planu podniesienia 
poziomu przemysłu, opinia francuska 
manifestuje silne wzburzenie. Ze 
szczególną goryczą przyjęto tu o- 
świadczenie szefów anglosaskich sił 
okupacyjnych w Niemczech, że „roz
mowy w Londynie z Francuzami nic 
nie zmieniły w planie, przygotowanym 
przez Anglików i Amerykanów*'. Ca
ła prasa pisze o zlekceważeniu inte
resów^ Francji. Nawet skrajnie prawi
cowa „Aurorę-*, zazwyczaj chwaląca 
bezkrytycznie Amerykanów, pisze: 
„Niepojęte jest, że Anglosasi stawia

ją sobie jako główny cel dźwignięcie 
przemysłu niemieckiego, nie ttoszcząc 
się o to, co tymczasem stanie się z 
naszym przemysłem".

„Franc Tireu” stwierdza, że „ni® 
trzeba czytać między wierszami o- 
głoszonego planu, aby odkryć dąże
nie kapitalistycznej Ameryki do stwo
rzenia takiego stanu rzeczy, by moż
na było czuć się w Niemczech jak we 
własnym domu i przeprowadzać ko
rzystne transakcje", „Figaro** sądzi, 
że plan anglo-amerykański pochłonie 
całość węgla Zagłębia Ruhry i osta
tecznie pozbawi kraje zdewastowane,

Wybucli magazynu z amunicją
DUESSELDORF (ZAP). W miej

scowości Gumminghausen w pobliżu 
Duesseldorfu wyleciał w powietrze 
magazyn z amunicją ciężką, wyrzą
dzając duże sputoszenie. W składnicy 
znajdowało się 400 granatów artyle
ryjskich, bomb i pocisków przeciw
pancernych. Sąsiadujące z magazy
nem gospodarstwo zostało zburzone i 
częściowo się spaliło.

Od detonacji w domach mieszkal
nych jednego z przedmieść sąsiednie
go Duesseldorfu wyleciały wszystkie 
szyby.

Sprawcę wybuchu, młodocianego

Ze sportu

O wejście do Legi
W meczach piłkarskich o wejście 

do Ligi poznańska Warta pokonała 
Tęczę (Kielce) w stosunku 5:1, a Wi
dzew (Łódź) wygrał z Sygnałem (Lu
blin) w stosunku 8:2.

kajakowca, Niemca aresztowano. 
| Wbijał on przy pomocy granatu pan
cernego na brzegu pale i spowodował 
ogień, od którego zajęła się trawa 
Pożar w rezultacie spowodował wy
buch. '

Zawarto układ
panamery kański
W sprawie wzajemnej pomocy

NOWY JORK (obsł. wł.). Na kon
ferencji panamerykańskiej zawarty 
postał układ wzajemnej pomocy na 
wypadek. gdyby którekolwiek z 
państw amerykańskich zostało napad
nięte. Ponieważ na konferencji tej 
Kanada nie była reprezentowana, nie 
będzie więc układu podpisywała.

a przede wszystkim Francję, surow
ców tak bardzo potrzebnych do odbu
dowy. Obietnice, zawarte w komuni- 

। kacie londyńskim, są tak mgliste, że 
obywatel francuski ma prawb sądzić, 
iż raz jeszcze owoce zwycięstwa do
staną się zwyciężonym.

Desant
rsie udał seq 
Holendrom

PARYŻ (PAP). Jak donosi z Bata- 
wii agencja France Presse, 3 holen
derskie okręty wojenne usiłowały 
bezskutecznie wysadzić wojska na 
północnym krańcu Sumatry. Indonezyj 
skie baterie nadbrzeżne udaremniły 
te usiłowania. Na wyspie Madura 
Holendrzy spotykają się z zaciekłym 
oporem organizacji mułzumańskiej 
„Sabillilah“, która proklamowała woj
nę świętą.

(zg) W Legnicy urodziły się przed 
paroma dniami trojaczki, które ,po 
paru godzinach zmarły. Dzieci te by
ły potworkami o silnym owłosieniu 
i dolnych kończynach podobnych do 
psich nóg. Matką trojaczków była 
Niemka, która straciła przytomność 
na kilka godzin nh wiadomość o uro
dzeniu potworków. Urodzenie się tro- 
jaczków-potworków wywołało w Le
gnicy zrozumiałą sensację.

Za przykładem Niemiec 
500 mil. dolarów 
dla JAPONII

LONDYN (PAP). Amerykański do
wódca naczelny w Japonii, gen. Mac 
Arthur według informacji nadesła
nych z konferencji Wspólnoty Brytyj
skiej w Canberra — miał wystąpić z 
propozycją, by kraje sojusznicze i ne
utralne wyasygnowały Japonii tytu
łem pożyczki 500 milionów dolarów, 
celem poparcia japońskiego handlu 
zagranicznego. Sugestia ta nie spot
kała się z życzliwym przyjęciem kon-

1 ferencji.

NOWY PLAN 
RADZIECKI
w sprawie energii atomowej 
przedkłada GROMYKO

NOWY JORK (obsł. wł.). Sta>y de- 
I legat radziecki do Rady Bezpieczeń
stwa Gromyko przedłożył nowy plan 
w sprawie produkcji i kontroli ener
gii atomowej.

Jak wiadomo, Gromyko odrzucił o- 
statni plan amerykański, zarzucając 
mu, iż oparty jest na tych samych 
przestankach, co poprzedni plan Ba- 
rucha.

Delegat amerykański natomiast od
rzucił ze swej strony projekt przedło
żony przez Gromykę w lipcu br., u- 
ważając go za niewystarczający.

Sprawa produkcji i kontroli energii 
atomowej zostanie poruszona na ge
neralnym zgromadzeniu ONZ.

MS. Batory — 
- . odpłynął

GDYNIA (am) 29 sierpnia około 
godziny 14 odpłynął do Nowego Jor
ku najw;ększy polski transatlantyk 
„Batory*', zabierając ogółem 231 pa
sażerów. Na pokładzie „Batorego" 
znajdują się 84 dzieci polskie, które 
płyną na spędzenie wczasów w Da-

z nauki, bo brak jest szkół.
Przeszło 20 milionów mtr. 

sześć, gruzu zalega dotąd miasto.
Osiągnięcie ostatecznego zwy

cięstwa w wielkiej i ciężkiej 
bitwie o Warszawę zależy od 
nas samych — Polaków

Bitwę tę może wygrać tylko 
cały Naród Polski.

Dzięki ofiarności społeczeń
stwa odbudowaliśmy już Most 
Poniatowskiego.

Z darów całego Narodu Pol
skiego odbudowuje się dziś Most 
Śląsko-Dąbrowski, Dom Związ- 

| ków Zawodowych. Uniwersytet, 
Pałac Nauki im Staszica, szko
ły, bursy akademickie, kościo
ły, szpitale. Poza tym prowadzi 
się prace przygotowawcze pod 
budowę Domu KCZZ i Domu 
Chłopa Urządzenia te i instytu
cje służyć będą każdemu bez 
wyjątku mieszkańcowi Rzeczy
pospolitej.

Rozpoczynając drugi etap wiel
kiej mobilizacji sił Narodu o 
przyśpieszenie odbudowy War
szawy, wzywamy gorąco wszyst
kich bez wyjątku Polaków w 
kraju i rozsianych po całym 
świecie:

Spieszcie z pomocą wstającej z 
gruzów Stolicy!

Niech cały Naród odbudowuje 
bohaterską Warszawę!

Zbiorowym wysiłkiem wszyst
kich Polaków musimy jak naj
szybciej oczyścić Warszawę ze 
straszliwej hitlerowskiej spuści
zny zgliszcz i ruin

Naszą wspólną ofiarhością 
musimy sprawić, aby Warszawa 
stała się miastem naprawdę 
godnym nazwy ktolicy wielkie
go Narodu Polskiego.

Każdy Polak, wpłacając na 
odbudowy Warszawy, będzie jej 
współtwórcą i budowniczym.

Zgodnym wysiłkiem całego 
społeczeństwa odbudujemy ser
ce Warszawy — jej śródmieście, 
a potem dalsze dzielnice.

Cały Naród odbudowuje swą 
stolicę Warszawę!

Naczelna Rada Odbudowy 
m. st. Warszawy

IIIIIIIIII1IW

Delegacja polska 
na sesję ONZ 
wyjechała do USA

Przed doroczną konferencją

Praga-Warrawa ang
WARSZAWA. Międzynarodowy 

mecz lekkoatletyczny między repre
zentacjami Pragi i Warszawy zakoń
czył się zwycięstwem Czechów w 
stosunku 66,5:54,5. Najlepszy wynik 
według tabeli fińskiej uzyskał Łomow 
ski w pchnięciu kulą, uzyskując 9G6 
punktów.

LONDYN (obsł. wł.). W Londynie 
odbędzie się 79 doroczna konferencia 
związków zawodowych Wielkiej Bry
tanii. Będzie to — jak zapowiadają — 
jedna z najważniejszych konfereńcyj 
w historii. Omawiane na niej zostaną 
ostatnie zarządzenia rządu brytyjskie
go w sprawie zwiększenia produkcji

i przymusowego kierowania robotni
ków do kluczowych gałęzi przemys u 
Zarządzenia tę zostały — jak wiado
mo — zaakceptowane przez Radę Na
czelną związków zawodowych. Na 
konferencji przemawiać będzie rów
nież Bevin.

nii; dzieci zejdą ze statku w Kopen
hadze. „Batory" zabiera 534 ton dro
bnicy w tym 512 ton papieru oraz 
5.537 worków poczty zagranicznej. Z 
wybitnych osobistości odpłynęły na 
statku znany historyk literatury prof. 
Manfred Kriedl, Józef Kent Whin- 
tinrham, delegat UNRRA na Polskę, 
prof. Józef Zagórski, znany psycho
log prof. Stefan Baley, prof.1 Edward 
Lipiński z BGK., szef misji morskiej 
w Londynie dyr. Zygmunt Guzowski, 
prof. Sturm de Stróm, oraz dwaj dy
rektorzy departamentu z M. S. Z. dd. 
Lachs i Lapter.

WARSZAWA (PAP) Z Warszawy 
wyjechała do Nowego Jorku delega
cja polska na 2 sesję ogólnego zgro
madzenia ONZ, które rozpocznie się 
w dniu 16 września br.

W slęład delegacji wchodzą: mini
ster spraw zagr Modzelewski, stały 
delegat polski na ONZ, prof. I ange, 
ambasador polski w Waszyngtonie 
Winiewicz, dyr. departamentu Ze
browski, oraz ambasador polski 
MeKyku hr. Drohojowski. Towarzw 
szą im ich zastępcy. 1

I
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BYDGOSZCZ
Oddział miejscowy dla prenumeraty 
t ogłoszeń: Jagiellońska nr 2 (Pod 

Arkadami, teL 24-29)

Rejestracja rocznika 1930
(a) Starostwo pow. w Bydgoszczy 

podaje do wiadomości wszystkim 
mężczyznom urodzonym w roku 1930, 
na terenie powiatu bydgoskiego, że 
w miesiącu wrześniu br- odbywa się 
rejestracja ich rocznika.

Obowiązku tego winni zaintereso
wani dokonać we właściwych dla 
miejsca zamieszkania zarządach 
gmin miejskich i wiejskich powiatu 

^bydgoskiego w terminie od dnia 1. 
do 20. bm. Przy rejestracji należy 
przedłożyć wszystkie dowody stwier
dzające tożsamości osoby i jej oby
watelstwo.

Winni niezgłoszenia się do reje
stracji w terminie narażą się na u- 
karanie w/g. obowiązujących ustaw

Pierwszy Zjazd In w- Wojennych R-.P-

dokonał wyboru nowych władz
BYDGOSZCZ (re) Pierwszy powojen- rozwoju związku 

ny zjazd delegatów Inwalidów Wo
jennych, RP Okr. Pomorskiego roz
począł się uroczystą mszą św. w ko
ściele NSJ. Po nabożeństwie inwali
dzi oraz wdowy i sieroty po inwa
lidach złożyli wieńce- u stóp pomni
ka poległych bohaterów, po czym 
udali się ze sztandarami do sali Re
sursy Kupieckiej, gdzie o godz. 11 
rozpoczęły się właściwe obrady. • 

Po zagajenuiu obrad przez prezesa 
okręgu pomorskiego p. St. Motylew- 
skiego, który poprosił na przewod- 

■ niczącego prezesa zarządu głównego
inż. ppłk Kiełczyńskiego, zjazd po- . . . . . . 
witali pp..- w imieniu wojewody i I

ceprezydent Styczeń, przedstawiciel Warszawa jest własnością 
DOW II kpt Starośzczyk, przedst. par 1 —
tii pólit. i in. W imieniu Stronnictwa 
Pracy pomyślnych obrad życzył p. 
Roszak.

Dążenia i osiągnięcia Zw. Inwali
dów Wojennych RP przedstawił ppłk 
Kiełczyński, który też odczytał tekst 
depesz (przyjęty przez aklamację) 
wysłanych następnie do Prezydenta 
RP, Marszałka Polski i Premiera Cy
rankiewicza. Całokształt pięknego

(Kruszwica). Komisję rewizyjną two
rzę pp.: Wysocki 
(Chełmża), Kamiński 
(Tuchola) i
.rek). Do sądu koleżeńskiego wybra
no pp.:

(Toruń), Lipiński
(Golub), Ligma 

Połaniewski (Wrocla-

Wlekelińskiego (Fordon), 
Plichcińskiego . (Inowr.), Kałaszyń- 
skiego (Chełmża), Baranowskiego 
(Wąbrzeźno) i L. Lewandowskiego 
(Aleksandrów Kuj.).

W końcu obrad zebrani uchwalili 
rezolucję, w której z oburzeniem po 
tępiają kwestionowanie naszych gra-

okr, pomorskiego, 
liczącego ponad 14 tys. członków, 
przedstawił prezes Motylewski. Po 
sprawozdaniach sekretarza i skarbni
ka przystąpiono do wyboru nowych 
władz. W wyniku głosowania przy 
głośnych oklaskach do zarządu we
szli pp.: prezes — zasłużony dzia- r  , =._
łącz na tym polu St. Motylewski. wi- nic zachodnich i aprobując politykę 
caprezes — Mendler, II wiceprezes— ] zagraniczną RP, wzywają wszystkich 
Barczykowski (Toruń), 
Józefofwski (Inowrocław), zastępca— dową życia gospodarezgeo Odrodzo- 
Borowski (Chojnice), skarbnik — Po nej Polski.
larczyk, z-ca skarb. — Meler (Ry- ' Po obradach odbył się wspólny, w 
pin) i jako członkowie zarządu Bo-, bardzo serdecznej atmosfefrze spędzo 
rzykowski (Grudziądz) i Staszewski'ny obiad koleżeński.

wiLcpicżcó— zagraniczną n-r, wzywają, wszysiKicn 
sekretarz — do dalszej owocnej pracy nad odbu-

Wstrząsająca tragedia rodzinna

Matka otruta 5-letnie dziecko
BYDGOSZCZ (re). Mieszkańcy ul.' 

Grunwaldzkiej 66 zostali wstrząśnię
ci przerażającą wiadomością o otru
ciu przez matkę 5-letniego dziecka. 
Dzieciobójczyni Zofia Fiołka, lat ok. 
30, otruła swe dziecko kzoiem, po 
czym targnęła się na swoje życie i 
sama zażyła trucizny.

j = - " całego
Inauguracja miesiąca

BYDGOSZCZ (ex) Staraniem Miej
skiego Komitetu Obywatelskiego m. 
stół. Warszawy — oraz Komitetu Or
ganizacyjnego w Bydgoszczy z pre
zesem prez. miasta J. Twardzickim kiej przeszłości, 
na czele, odbyła się w ub. niedzielę j 1945, kiedy wkraczająca Armia Czer 

lo g. 13 w Pomorskim Domu Sztuki ' wona wr&z z I Armią Polską w miej- 
I nrnr7vcta alrarł om i a L-t,Ar-=» krJn iw . i ____ _ __ i-s._  __ ________

narodu ==
odbudowy Warszawy

Zagadnienie odbudowy stolicy ma 
dwa zasadnicze aspekty — material- 

. ny i moralny. Rozpatrując aspekt 
materialny należy powrócić do nieda- 

do początku roku

Nie kupuj kradzionego!
BYDGOSZCZ (re) W czerwcu 

stal zatrzymany mieszkaniec Bydgo
szczy — Teodor Woźny, u którego 
wykryto cztery kawałki, pasa trans-, 
misyjnego rzekomo nabyte od nie- ' 
znanych sprzedawców.

Nagminne kradzieże pasów trans
misyjnych i późniejsza ich okazyjna 
sprzedaż winna była nabywcy na 
podstawie okoliczności sprawy na
sunąć podejrzenie, że pasy te pocho- , 
dzą z przestępstwa. Woźny kupił je 

(jednak i za to przewinienie pójdzie] 
do obozu pracy na 3_ miesiące.

Zaalarmowane pogotowie ratunko
we bezzwłocznie przybyło na miej
sce. ale niestety, dziecko już było 
martwe. Nieludzką matkę przewiezio
no do szpitala miejskiego na Bielaw- 
kach, gdzie lekarze starają się zacho
wać ją przy życiu.

Przyczyną straszliwego kroku byty 
nieporozumienia rodzinne i zerwanie 
pożycia małżeńskiego.

zo-

€ios nożem w rękę
BYDGOSZCZ (re). Pogotowie ra

tunkowe zostało wezwane w dniu 
wczorajszym na ul. Siedlecką 10, 
gdzie podczas zabawy tanecznej wy
buchła bójka, w czasie której straż
nik papierni Jan Darnowski został u- 
derzony b. silnie w vko i nożem w 
rękę.

Ofiarę bójki z przeciętną arterią 
przewieziono do szpitala miejskiego.

Ittiiiimiiiiiilliiiiiiliiiimiimiiniiiimiliiiiimiiiiiiliniiiimmtiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiimiiiiii......iiiiiiiiiiiiiiiiiiiik

uroczysta akademia, która była inau- ' 
gurację miesiąca odbudowy Warsza
wy na Pomorzu. •

Na akademię przybyli wojewoda 
pom. W. Wojewoda prez. miasta J.. 
Twardzicki, nacz. woj. Urzędu Kul
tury i Sztuki p. Remer, wiceprez. 
miasta p. Styczeń, w zast. kom. woj. 
MO — mjr Michalak, starosta pow. 
L. Michalski, prezes Izby Skarb. Mo
dzelewski, sekr. t. _j.  
budowy m. Warszawy p. Wójcie- I 
chowski, z ramienia Zrzesz. Praw. ] keję o Warszawie jako ..mieście 
Demokr., Koła Przyj. Harc, obudwu ' 
ośrodków oraz Tow. Krajozn. not. p. rzucie naszkicował wszystkie wielkie 
dr. Cz. Nieduszyński, nacz. urz. ] chwile w historii Polski, uwypukla- 
skarbowge p. Lisowski, radca jąc dysproporcję między bohaterski- 
inż. Tychoniewicz i inni przedstawi- mi zrywami narodu a krętymi droga 
ciele i delegacje organizacji społecz- mi polityki, 
nych i politycznych. . nie jest to i

Akademię rozpoczęto odegraniem zowanie tych spraw zakończył pre- 
„Warszawianki*1 przez orkiestrę woj. ' legent swoje przemówienie stwier- 
MO pod batutą kapelmistrza pkt St. dzeniem, że Warszawa, którą odbu- 
Grabowskiego. Jako pierwszy wy- dowujemy, zamyka epokę szafowania 
głosił przemówienie wojewoda W. ] krwią polską. • 
Wojewoda. Mówca zaznaczył, źe a- i 
kademia jest uroczystym wstępem do ] 
akcji wrześniowej, która ma na ce
lu zmobilizowanie ofiarności publicz
nej na rzecz odbudowy Warszawy.

scu pulsującego ruch&m europejskim 
miasta zastała tylko gruzy i dymią
ce zgliszcza, pod którymi spoczywały 
setki tysięcy Polaków. Warszawa 
nigdy nie mogła być niemiecką i 
dlategtf teutodski szał nienawiści 
zmiótł ją z powierzchni ziemi. Woje
woda podkreślił, że Warszawa jest 
własnością całego narodu i dlatego 
cały naród weźmie udział w jej od-■■—O s_rA.ua l’aw l_UIJ litu '

woj. Komitetu Od- , budowie. 
Skolei red. Ziemak wygłosił prele- 

- s« s- na_
szej chwały". Mówca w krótkim

Wyrażając zdanie że 
w’atciwa chwila na anali-

Dalsze punkty programu akademii 
j wypełniła orkiestra soliści (Kałczan 
ka i Żuczkowski) oraz występy chó
rów ,Hasło" i „Dzwon" pod dyrek
cją dyr. Wittstocka. Akomponiował

TERMINARZ rozgrywek A-Idasowych
przed rundą jesienną

rozgrywek piłkarskich

"imminiii.....limu.........

Odboye Brda — Gwiazda 2:1
BYDGOSZCZ (ko). Mecz piłkar

ski „starszych panów" Brdy i Gwia
zdy przyniósł zwycięstwo Brdzie w

T. Polański.
Komitet organizacyjny pomorskiej 

akcji zbiórkowej na odbudowę War
szawy .składał się z insp. Frankow
skiego, red. Ziemaka mec. ■ Szeszyc- 
kiego, prezesa ZASP Jaroszyńskiego 
i dyr. Marchlewskiego.

Teatry nieczynne.
Dyżury aptek: do 6. 9... Pod Niedź

wiedziem", ul. Niedźwiedzia 11 tel. 
16-53 i „Przy Bielawach", ul. Aleje 1 
Maja 91, tel. 23-61.

Pracownicy Kin Objazdowych 
na rzecz odbudowy Warszawy

(re) W dniu wczorajszym w sali 
kina „Gryf* odbyło się zebranie pra
cowników kin objazdowych w Byd
goszczy, zagajone przuz kierownika 
p. J. Tomaczaka, który podkreślając 
znaczenie odbudowy umiłowanej 
przez wszystk ch stolicy Polski — 
Warszawy, zaapelował do zebranych 
o gorącą współpracę w terenie przez 
odpowiednią propagandę, zbiórkę 
funduszów itp.

Po przemówieniu sekretarza woj. 
komitetu nacz. Wojciechowskiego, 
pracownicy kin objazdowych uchwa
lili dobrowolne opodatkowanie się w 
wysokości I proc. Jako ostatni zabrał 
glos p. Mierzwa, który w imieniu ko
legów zapewnił, że wszyscy praco
wnicy dołożą wszelkich starań, aby 
przyczynić się w jak największym 
stopniu do odbudowy Warszawy. Na 
zakończenie s^lryło się zwiedzanie 
kin objazdowych i pokaz krótkome
trażówki pt. „Warszawa".

Okręgowy Zarząd Kin reprezento
wał p. Bukolt. ’

Wielkie święto
Zw. Transportowców

BYDGOSZCZ (jaw) W lokalu p. 
Magdziarza przy pl. Piastowskim 
odbyto się ostatnio nadzwyczajne 
mieś, zebranie Zw. Zaw. Transpor
towców RP. oddział Automobilistów 
w Bydgoszczy.

Obrady zągaił przewodu, związku 
p Różański, który powitał licznie 
zebranych członków hasłem „Cześć 
wspólnej pracy" Po odczytaniu przez 
sekr. Relisa szczeglowego protol,A u 
z ostatn zebrania przyjętego bez za
strzeżeń, głos zabrał z-ca przew. p. 
Sikorski. Prelegent omówi! pokrótce 
znaczenie dnia 7 września, daty 
wielkieg oświęta, bo 25-lecia istnie
nia związku, liczącego 792 czJqnkćw 
v.' tym ponad 400 aktywnych.

Uroczstość yjubileuszowa przed
stawia się imponująco. Odbędzie się 
ona pod protektoratem min. kom. 
inż. Rabanowskiego, min. pracy i 
opieki spoi K Rusinka woj. pom. W. 
Wojewody, przew. zarz. gł. ZZT. p. 
Cryńskiego oraz prez. miasta Byd
goszczy — p. Twardzickiego. Po 
przedstawieniu zebranym programu 
uroczystości, dokooptowano cztónków 
do komitetu wykonawczego obcho-. 
du 25-lecia.

BYDGOSZCZ (tj) Już wkrótce 
rozpocznie się runda jesienni roz
grywek o mistrzostwo pomorskiej 
A-klasy na rok 1948. Na ostatnim 
zebraniu WGiD Pom. OZPN ustalo
no terminarz rozgrywek, który 
przedstawia się następująco:

21. 9: Chojniczanka — Brda, GKS 
— Polonia, Wisła — Gwiazda.

5. 10: Polonia — Gwiazda, GKS 
Brda, mistrz kl. B. — Chojniczanka, 
Pomorzanin — Wisła.

23. 10: Brda — Polonia, Gwiazda 
— Pomorzanin, Wisła, mistrz kl. B, 
Chojniczanka — GKS.

24. 10: Brda — Pomorzanin. GKS

— Wisał, mistrz kl. B — Gwiazda, 
Chojniczanka — Polonia.

26. 10: Pomorzanin — Chojniczan
ka, Polonia — Wis’a, GKS — 
Gwiazda, mistrz kl. B. — Brda.

2. 11: Gwiazda — Brda, Wis’a — 
Chojniczanka, Pomorzanin — GKS.

9. 11: Chojniczanka — Gwiazda, 
Brda — Wis’a, mistrz kl. B. Pomo
rzanin, GKS — Polonia.

29. 11: Polonia — mistrz kl. B.
30. 11: Mistrz kl. B — GKS.
Mistrz kl. B. wyłoniony zostanie 

w rozgrywkach finałowych, w któ
rych spotkają się mistrzowie grupy 
I i II w terminach 14. 9. i 21. 9 br. 

Zawisza — Czarni (Nakło 
7:1 (4:0).

BYDGOSZCZ (ra) W meczu o 
iftistzrostwo pomorskiej B-klasy 
WKS Zawisza pokonał Czarnych z 
Nakla w stosunku 7:1 (4:0).

Gryf — KKS. (Inowr.) 9:7
INOWROCŁAW. W meczu pię

ściarskim o mistrzostwo Pomorza 
Gryf (Toruń) pokona’ inowroc aw- 
ski KKS w stosunku 9:7. Poszcze
gólne walki (od muszej do ciężkiej) 
Przyniosły następujące wyniki-

Gumowski (G) po wyrównanej 
walce pokona’ na punkty Szulca II. 
Krzemiński (G) przegrał przez 
przerwanie walki w II rundzie z 
Gsoniakiem Przybylski uleg' na 
punkty Mrozowskiemu (KKS) Sty- 
ranowski wygra' przez nokaut w II 
r. z Kozłowskim Nowak (G) zremi
sował z Ceglarśkim Szymański 
znokautował Wieczorka (KKS). 
Zmorzyński pokona’ na punkty Ka- 
j^aifca (KKS). Zelażczkiewicz (G)

przegra’ przez k. o. w I r. z Zieliń- 
i skim.
| W ringu sędziował p. Rozmary- 
. nowski.

Legia (Chełmża) — Zjednocze
nie 9:7

CHEŁMŻA. Miejscowa Legia po
kona’a w spotkaniu bokserskim 
Zjednoczenie (Bydgoszcz) 9:7. Wyni- 

l ki techniczne:
1 Pcha’owski przegra’ niezas’ute- 
nie z Borowiczem (Z) Radtke (L) 
pokonał Jóżwiaka. Dormowicz zwy
cięży’ Wilczyńskiego (Z). Meszyń- 
ski przegrał przez dyskwalifikację 
z Sowińskim (Z) Paliński (L) poko
nał na punkty Richtera. Cebulak 
odntós’ zwycięstwo punktowe nad 
Sosnkowskim (Z) Bartoszyński u- I 
'leg! na punkty Pollakowi (Z). Lu- । 
tobarski (L) zremisował z Chyłą.

W ringu sędziował p. Poteracki, 
na punkty pp. Danielewski i Cię- 

■cielski.

stosunku 2:1. Bramki dla zwycięsców 
zdobyli: Ryszewski i Zieliński.

RKU — Brda 4:1
SOSNOWIEC. W drodze nowrotnej 

z Janowa Śląskiego, gdzie zespół 
bydgoski rozegrał spotkanie o mi- 
strozstwo ZRSS, Brda grała w Sos
nowcu z kandydatem do Ligi  
RKU uzyskując wynik 1:4. Brda by
ła przemęczona poprzednio rozegra
nym spotkaniem, a kiedy . dodamy, 
że wystąpił abez Kubalczaka i Lu- 
bawego, musimy uzyskany wynik u- 
znać za b. dobry.

Ritter zwycięża 
w zawodach kolarskich

BYDGOSZCZ (ko) Odbyły się tu 
zorganizowane przez KKS Brda 
międzymiastowe zawody kolarskie. 
Na starcie zabrakło niestety zapo
wiedzianych kolarzy Poznania z 
Klujem i kolarzy Warszawy z Wrze
sińskim na czele, tak że udział w 
zawodach wzięła tylko reprezentan
ci Gniezna, Włocławka, Grudziądza 
i Bydgoszczy.

W biegu sprinterskim na 1000 m 
zwyciężył Ritter (Bydgoszcz), który 
uzyskał na ostatnich 200 m czas 18 
sek. Drugi by! Brzozowski (Wło
cławek), trzeci Pełczyński (Gniezno). 
W biegu na 50 okrążeń toru zwy
cięstwo odniósł również »Ritter, któ
ry wygrał wszystkie finisze, przed 
Brzozowskim, Pęczyńskim i But
kiewiczem. W biegu na 20 okrążeń 
toru zwycięży’ G’abiszewski (Gru
dziądz) przed Szymańskim i Pu
chalskim. Bieg parami wygrał 
zespół Ritter - Brzozowski. Bieg 
australijski przyniósł zwycięstwo 
Głabiszewskiem u.

IłhecodzFenna uroczy ilość

w szpiiaFu garnizonowym
BYDGOSZCZ (ala) W ub. sobotę 

odbyła się w miejscowym szpitalu 
garnizonowym uroczystość 3 roczni- 

। cy istnienia tej wojskowej placówki, 
której zadaniem jest przywracanie 
zdrowia chorym żołnierzom, a tym 
samym tysięcy istnień ludzkich i tak 
potrzebnych w chwili obecnej Polsce 
rąk do pracy.

Obchód rozpoczęła Msza św We 
wczesnych godzinach popołudniowych 
odbyła się w świetlicy szpitala uro
czysta akademia, w której wzięli u- 
dział: płk. Rabotnik, kmdt. szpitala 
mjr dr Kalinowski, jako przedstawi
ciel Zw. Lekarzy dr Swiątecki. cho
rzy. służba szpitalna i zaproszeni go
ście. Otwarcia akademii dokonał dr 
Kalinowski, podkreślając w krótkim, 
żołnierskim przemówieniu znaczenie 
szpitala w odbudowie Ojczyzny i za
apelował do personelu szpitalnego o 
dalszą wytrwałą pracę dla wspólnego 
dobra odrodzonego Państwa Polskie
go. Historię tut. szpitala przedstawił 
kpt. Konopski. Bydgoski szpital gar
nizonowy mało ma wspólnego, oprócz 
nazwy z Bydgoszczą. Powstał on w 
roku 1944 w Lublinie, na miejscu nie
mieckiego „Reserve Lazarett*. któ
ry następnie zamienił sie na szpital 
ewakuacyjny, przeniesiony do nasze
go miasta w marcu 1945 r„ obsługując 
do 1.000 rannych. We wrześn u tego 
samego roku nastąpiła reorganizacja 
szpitala ewakuacyjnego na garnizo 
nowy.

W odpowiedzi na apel kmdt szpi
tala, ppor. Sowiński złożył przyrze
czenie, zapewniające o dalszej ofiar 
nej i zdyscyplinowanej postawie ob

sługi szpitalne. Wspólnym odśpiewa
niem „Roty" część oficjalną uroczy
stości zakończono. Na część nieofi
cjalną złożył się obiad żołnierski, wy
stępy artystyczne zespołu szpitalne
go oraz wieczorek towarzyski.

Nadmienić wypada, że podczas a- 
kademii i obiadu przygrywała bezin
teresownie orkiestra kolejowa. Nad 
całością imprezy czuwał kpt. dr Her- 
zer.

Artysta Teatru Polskiego 
ofiarę złodziei

(ef) Złodzieje są chyba .najpraco
witszymi obywatelami", „pracują"' 
bezustannie wykorzystując okazję 
prowadzenia złodziejskiego procede
ru kiedy inni po całorocznej pracy 
udają s^ę na zasłużony wypoczynek 
Zdanie"o potwierdza fakt kradzieży 
dokonanej ostatnio w mieszkaniu 
znanego artysty Teatru Polskiego n. 
B. Rcsłana. zam. przy Al. Mickiewi
cza 9-3. Neznany sprawca, korzysta
jąc z wyiazdu właściciela mieszkinia 
na urlop, włamał się nocą, rtwarisz? 
drzwi mieszkania wytrychem. Roz 
miarćw kradzieży nie ustalono z oo 
woda nieobecności poszkodowanego.

(re) Rower męski, bez marki nr. 
ramy 46404179 skradziono na szkodę 
L kubańskiego zam przy ul. Ujej
skiego 27 m 1.

(re).. Z Samochodu stojącego przed 
„Cafe Club” dokonano kradzieży o- 
pony samochodowej marki .Simes". 
Pokrzywdzony I. Dietrich mieszka 
przy ul. Zduny 11,
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PRAGA (obsł. wł.). Międzypań
stwowy mecz piłkarski Czechosłowa
cja — Polska zakończył się zwycię
stwem Czechów w stosunku 6:3 (1:0).

Wynik ten należy uważać za suk
ces zespołu polskiego, który zmierzył 
się z najsilniejszą reprezentacją cze
ską złożoną prawie z samych zawo
dowców.

Do przerwy gra była zupełnie rów
norzędna i Czesi zdobyli tylko jedną 
bramkę. Po przerwie Polacy osłabli 
1 Czesi zaczęli zyskiwać wyraźnie

przewagę, podwyższając wynik na 
2:0 i później na 3:0. Polacy uzyskują 
pierwszy punkt ze strzału Hogen- 
dorfa. W chwilę później jednak Czesi 
podwyższają wynik na 4:1. Po okre-

sie przewagi Czechów, Polacy łapią 
..drugi oddech" i strzelają kolejno 2 
bramki, podwyższając wynik na 4:3. 
Czesi przechodzą jednak na nowo do 
gry, opanowują boisko i uzyskują 
dalsze 2 punkty, tak, że wynik koń
cowy meczu brzmi 6:3.

Szczegółowo sprawozdanie z me
czu Polska — Czechosłowacja zamie
ścimy w naszym dodatku sportowym.

Przekuwanie szerokich iorów
na linii Kraków-Przemyśl

WARSZAWA (PAP) Dnia 15 paź

Załoga atorego
u Polaków amerykańskich

dziernika br. rozpoczęły sfę prace 
przy przekuwaniu torów szerokich 
na normalne na linii Gliwice — Port 
przez Biskupice — Hajduki — Kato
wice ■*- Kraków — Przemyśl gra
nica państwa wraz z przyległymi sze
rokotorowymi rozgałęzieniami. Robo
ty trwać będą do dnia 22 listopada 
b. roku.

W terminie od 15 — 28 październi

ka ruch po szerokim torze będzie słą 
odbywał w ograniczonym zakresie 
(po 1 torze). Poczynając od dnia 29 
października rozpocznie się ruch w 
ograniczonym zakresie po normalnym 
przekutym już torze na całej linii, zaś 
ruch po szerokim torze będzie przer
wany.

Od dnia 23 listopada br. rozpoc®- 
nie się ruch 2-torowy, normalny na 
przekutych torach.

WYJAZD 
dzieci polskich

GDYNIA (am). Dnia 14 sierpnia, 
w czasie postoju w Nowym Jorku, 
grupa załogi m/s „Batory" na zapro
szenie tamtejszej Polonii wyjechała 
do Linden, miejscowości pod No
wym Jorkiem, 
bezpośredniego 
mi. Po bardzo

w celu nawiązania 
kontaktu z rodaka- 
serdecznym powita-

wszystkich zebranych wierszem wła
snego układu. P. Wójtowska wez
wała zebranych do zainicjowania 
zbiórki na budowę sierocińca dla 
sierot po marynarzach. Zebrano 
105 dolarów, z której to sumy po
łowę przeznaczono na budowę siero
cińca, resztę zaś na zakup artyku-

POZNAN (S). W dniu wczorajszym 
żegnał Poznań 600 dzieci polskich z 
Berlina, Westfalii i Nadrenii, które 
spędziły miesięczny pobyt wakacyjny 
w różnych ośrodkach całej Polski. W 
dniu dzisiejszym dzieci polskie wyje-
chały z powrotem do swych rodzin w

niu zebrani na sali Polacy z Linden 
wysłuchali kilku pogadanek infor
mujących o życiu w kraju. Obejmo
wały one m. in. tematy, jak rozwój 
marynarki handlowej i odbudowa 
portów w odrodzonej Polsce, życie

Niemczech. Wszystkie były zadowo-
wsi w nowych warunkach, praca

łów żywnościowych dla wysyłki do 
Polski dla RTPD. Jednocześnie ze
brani przekazali RTPD 27 paczek 
żywnościowych i odzieżowych. Nie- ' 
zwykle miły przebieg spotkania za- I 
łogi polskiego motorowca „Batory"

lone z przebytych wakacji i z żalem 
opuszczały ziemię ojczysty.

ośrodków zdrowia itd. Ze strony go
z Polakami amerykańskimi dowo-

I spodarzy przemawiali pp. Cyrdek i 
I Bojar Regina. Ta ostatnia wzruszyła

dzi, że na ziemi amerykańskiej biją
również gorące serca, gorąco oddane 
sprawie polskiej.

■■■■nn + ■nnHMBoa
Dnia 29 sierpnia br. zmarła po długich i ciężkich cierpieniach 

opatrzona Sakramentami św. moja najukochańsza żona, nasza M 
najtroskliwsza mamusia. Kochana córka, siostra i ciocia ś. p.

IREZNJOk KREŃSKA
z d. Kubiak

przeżywszy lat 34
O czym zawiedamiają w nieutulonym smutku pogrążeni

Mąż i rodzina
Bydgoszcz, dnia 31. 8. 1947.
Pojrzeb odbędzie się w wtorek, dnia 2 września b. r. • fotit, 11 z kaplicy 

cmentarza na Bielawkach.
Msza św. żałobna za spokój duszy Zmarłej teto samego dnu o godz. 9-tej.

PRZETARGI 
NIEOGRANICZONE

Nr 16 — 24
Biuro Odbudowy Por
tów Kierownictwo Ro
bót w Gdyni ogłasza 
przetargi meogranicŁfa- 
ne na:
16) budowę podchągarki 

wagonów pod za
sobnik do ważenia 
rudy na nabrzeżu 
Szwedzkim w Gdy
ni.
Wadium Zł 30.000. 
Termin otwarcia o- 
fert: 10. 9. 47. — go
dzina 10.

17) Przedłużenie toru 
poddźwigowego na 
odcinku 19 mb. na 
nabrzeżu Holender
skim.
Wadium: 30.000 z®. 
Termin otwarcia o- 
fert: 10. 9. 47. godzi
na 11.

rS) Wykonanie instala
cji świetlnej, siło
wej i piorunochronu 
w mag. Nr 2 na na
brzeżu Rotterdam- 
skini.
Wadium: 100.000 z®. 
Termin ątwarcla o- 
fert: 10. 9. 47. godzi
na 11,30.

19) Odbudowa przyczół
ków wiaduktu Nr 4 
w Gdyni.
Wadium: 150.000 z®. 
Termin otwarcia o- 
fert: 11. 9. 47. godzi
na 10.

10) Przebudowę na
wierzchni drewnia
nej na nabrz. Rot- 
terdiamsklm.
Wladlum: 30.000 z®. 
Termin otwarcia o- 
fert: 11. 9. 47. godzi
na 11.

21) Remont części mag. 
Nr 7 w Strefie Wol- 
noctówej.
Wadium: 60.000 z®. 
Termin otwarcia o- 
fert: 11. 9. 47. godzi
na 12.

22) Cięcie 1 demontaiż 
zniszczonego dźwigu 
na' niabrz. Duńskim. 
Wadium: 30.000 zł. 
Termin otwarcia o- 
fert: 12. 9. 47. godzi
na 10.

23) Wyładunek 1 montaż 
stalowej konstruk
cji dachu mag. Nr 7 
Wadium: 25.000 z®. 
Termin otwarcia o- 
fert: 12. 9. 47. godzi
na 10,30.

24) Remont 1 Instalacja 
dwóch wciągów e- 
lektrycmych typu
„Demag" w magaz. 
Tranzytowym w

' Gdyni.
Wadium: 20.000 zł. 
Termin otwarcia o- 
fert: 12. 9. 47. godzi
na 11.

Ślepe kosztorysy 1 
wtór oferty za zwrotem 
kosztów własnych t. j. 
1.500 ził oraz bliższe In
formacje otrzymać ntóż 
na w Referacie Prze
targowym Kier. Rob. 
BOP w Gdyni, ul. Wa
shingtona nr 38 w godz.. 
od 9 — 13. Oferty w 
nieprzejrzystych, zala
kowanych kopertach o- 
patrztonych napisem: — 
„Oferta" — jak wyżej, 
należy składać do dnia 
— jak wyżej, godz. — 
jak wyżej. Do oferty 
należy dołączyć kwit 
na Złożone w kasie wa
dium w przewidzianej 
wysokości. wzgl. po- i 
kwitowanie kasy BOP ■ 
na złożenie innych wa
lorów.

Załączanie do ofert 
weksli, czeków, książe-

KONKURS
Wydział Powiatowy we Włocławku 

ogłasza konkurs na stanowisko kierownika 
powiatowego przytułku dla starców i ka
lek w Wilkowiczkach pow. włocławskiego. 
Uposażenie według VIII grupy płac, miesz
kanie i wyżywienie.

Osoby posiadające odpowiednie przygo
towanie zawodowe i doświadczenie, mogą 
składać podania, własnoręcznie napisan- 
szczegółowy życiorys wraz z uwierzytel
nionymi odpisami świadectw szkolnych, za
wodowych i z poprzednie! pracy do Wy 
działu Powiatowego we Włocławku, ul 
Brzeska 8 w terminie do 15. IX. 1947 roku.

Praca do objęcia od zaraz.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego 

STAROSTA:
(—) M. Borowiecki.

Włocławek, dnia 25. VIII. 1947 r.

I

DANCING-VARIETE
Bydgoszcz 

Marcinkowskiego 14 ’W
Tel. 29-52
Od 1 września w programie artystycznym wystąpię L.

Medium MIRA JEZIERSKA

Mistrz STEFAN GLINKA
w rewelacyjnym, pełnym napięcia programie

BARBARA LAUKOSZ
utalentowana tancerka solowa 

oraz <345
Duet „PARVARII"

w tańcach Charakterystycznych i moderna
| p Początek dancingu o godzinie 1O wieczorem |~1 
ilF ......... -....— ' ■ '..........................Th
------------------------------------------------------------------------------------------------ f-----

II różne II 
1 ODMŁADZA 1 upiększa 

WITAMINOWY krem 
CAPRI

Do nabycia we wszyst
kich drogeriach. (4088

SEZON jesienny, pen
sjonat Tleniu 450 zi 
dziennie. Radtke. (333

WARSZAWSKA Szkoła 
KOSMETYKI, Masażu 
Leczniczo - Sportowego 
Marii Kasperskiej kurs 
6 miesięczny, Łódź, Na
rutowicza 37. Wielo
stronna praktyka. Po
czątek wrzesień. (4389

UNIEWAŻNIAM kartę 
ewakuacyjną na nazwi
sko Jurewicz Wiktoria, 
zostawioną wagonie ko
lejowym na stacji Po
znań. (4658

UNIEWAŻNIAM zagu
bioną kartę RKU wy
daną przez Chojnice na 
nazwisko — Zawadzki 
Zygmunt, Dębnica, po
wiat Człuchów. (4656

UNIEWAŻNIAM rkra- 
dzwone mi dokumenty: 
zaświadczenie stałe, le
gitymację P. Z. U. W. 
i inne na nazwisko Wi- 
tecki Stanisław. (4655

TOWARZYSTWO FILHARMONII 
ROBOTNICZEJ W POZNANIU 

ogłasza

KONKURS
dla zaangażowania orkiestry symfonicznej Fil
harmonii Poznańskiej. Do konkursu przyjmuje 
się zgłoszenia członków Zw. Zaw. Muzyków RP 
w zakresie następujących instrumentów: 
skrzypce, altówka, wiolonczela, kontrabas, 
flet, klarnet, fagot, obój, noiżek, basklamet, 
kont.rafagot, wal tor ni a, trąbki, puzon, tuba, 
perkusja.

Konkurs odbędzie się w dniach 18 — 20 wrześ
nia br, w Poznaniu, w gmachu Wyższej Sokoły 
Muzycznej, ul. Czerwonej Armii w godz. od 
10 — 13 i od 15 — 18.

Zaangażowanie nastąpi na warunkach taryfy 
uposażeń Zw. Zaw. Muzyków RP. z konwen
cjonalnymi dodatkami i możliwością przydzia
łu mieszkania.

W skład Sądu Konkursiowego wchodzą: wi
ceprezes Tow. Filh. Robotn. mgr Z. Kępiński, 
dyrektor Filharmonii Poznańskiej dr T. Szell- 
gowskl, I-szy dyrygent Tllh. Pozn. Stanisław 
Wisłocki, rektor Wyższej Szkoły Muzycznej Z. 
Jahnke, prof. D. Danczowski, prof. A. Amerla, 
prof. A. Boczek, prezes Okr. Poen. Zw. Zaw. 
Muzyków St. Poradowskl. Obowiązuje pisemne 
zgłoszenie z załączeniem życiorysu, z podaniem 
przebiegu pracy zawodowej na adres: Miejski 
Wydział Oświaty, Kultury 1 Sztuki — Poenań, 
Śniadeckich 60. (4664

OSTRZEŻENIE U5C
Niniejszym ostrzegam przed kupnem apara

tu radiowego marki „Kórttng", skradzionego 
dnia 15. sierpnia br. Kolor dębowy oraz, pate- 
fonu walizkowego „Telefunken". Kto mógłby 
udzielić Informacji? Za wykrycie sprawców na
groda 16.000 A. Zgł. Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Her
mana Libermana 36, m. 1. Witold Raczkowski.

Rozpowszechniajcie „1K P“
czek oszczędnościowych 
itp. jest niedopuszczal
ne.

BOP zastrzega sobie 
prawo wyboru oferenta 
bez względu na cenę, 
podbiału robót pomię
dzy* poszczególnych ofe
rentów, ona iz. uznania, 
że pretarg nie dał wy
niku. (4652

|| NAUKA ||

PROF. Glmn. udziela 
lekcji angielskiego Byd 
goszcz ul. 20 Stycznia 
22 m. 7, zgłoszenia od 
2 — 3. (38

NAUKOWY INSTYTUT RZEMIEŚLNICZY
Gdańsk - Wrzeszcz, ks. Mlszewskego 12 (przysłane* przy Morskiej)

zawiadamia, że 463/

KURSY BUDOWLANE
rozpoczynają się 3 września o godz. 5 po poi.

Kursy dla szoferów, ślusarzy samoch., kreślarzy i krawców 
rozpoczynają się 15 września o godz. 5 po poł. 
Zapisy na te kursy przedłużone do 13 września

I NAJSŁAWNIEJSZY psy 
chografolog „Marty- 
ni“ darem jasno
widzenia nieomylnie 
przepowie każdemu je
go wydarzenia życiowe. 
Określi charakter, kleru 
nek zdolności, rady, 
przeznaczenie. Według 
obliczeń kabaltityki, 
poda szczęśliwy numer 
losu loterii. Napisać py 
tania, datę urodzenia. 
Horoskop Radix całego 
życia 1000 z®, wysyłam 
za pobraniem, po nade
słaniu 100 zł zadatku. 
„MĄHTYNI", Kraków, 
Skrytka poczt. 475. (4573 

W ....|,OKO,IE II 
BEZDZIETNE małżeń
stwo poszukuje pokoju 
komfortowego w pobli
żu teatru w Toruniu od 
zaraa. Wiadomość se
kretariat Teatru Ziemi 
Pomorskiej, tel.387. (4663

|| POSZUKIWANIA ||

STEFAN! gdzie jesteś? 
Poszukuję Cię — Hlebo
wicz Aleksander, Człu
chów, Czerwonej Armii 
28, Szczecińskie. 4595

WACŁAWA Zakrzew
skiego — Wilno — po
szukuje rod aa. Za
krzewscy, Bydgoszcz, 
Ułańska 7. (138

|| MATRYMONIALNE ||

KAWALER tet 33. inte
ligent, na stanowisku, 
poślubi kulturalną, ma
terialnie niezależną pan 
nę, wdówkę, rozwódką, 
(tusza mile widziana). 
Pńwtażne zgłoszenia :So 

• pot, poste-restente, le
gitymacja nr 28. (4662

Uwagal Uwaga!
Posiadam lokal handlowy — odpowiedni

na kawiarnie lub skład fabryczny
Przyjmę przedstawicielstwo poważnych firm. Oferty „LokaT

Biuro ogłoszeń Sopot, Grunwaldzka 36a 
JÓZEF LIPSKI <«i

m.WUUWWMWIWlWUlUUUI 
momaij owocowe

Olejki eterycm«, do cukrcw 
lemoniad, lodów, soków Iłp 

poleca (3854
Fabryki Aromatów Owocowyci 

Ł O D z
•^rodmie-ska 22 - Tel 200-y; 
mimiii niiniimii.i. i nn j nu i mu

Długoletni 
MrzEilstawitiEl 

handlowy 
rutynowany kupiec z 
branży spożywczej przej
mie dobre zastępstwo na 

Pomorze, (jferty IKP
Bydgoszcz 2768c

hhlliilhlllilliiliilillhuiillilllllllllilhllllllll

NAJSKUTECZNIEJSZA

REKLAMA
w IKP

iii!iiiiitiniiniiiiuiiiiiiiiii)Hiiiimnii|iiiiiii

LICEUM Gospodarstwa 
Domowego Bydgoszcz 
Konarskiego 5 przyj
muje zapisy do kl. I. 1 
do kl. przygotowawczej 

(334

II SPRZEDAŻ |g
ODSTĄPIĘ restaurację 
z całym urządzeniem o- 
raiz. z prawem wyszynku 
Adres w IKP Toruń.

(4578

SAMOCHÓD cięgno
wy w b. dobrym stanie 
na chodzie do sprze-cŁa 
niia. Oferty IKP Byd
goszcz ,,4654**. (4654

REDAKCJA I ADMINISTR. Bydgoszcz, Marsz. Focha 26 
DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY

W BYDGOSZCZY:
ul. Jagiellońska 2 (Pod Arkadami). — Telefon 24-29. 
Za niedoręczenie pisma spowodowane wyższą sfflą nie 
odpowiadamy. Rękopisów nlezamówionych Redakcja 
nie zwraca. Zą dział ogłoszeniowy Red. nie odpowladą

PLOMBOWNICE, plom
by. IcHódki dostarcza i 
„Biały Metal" Łódź, I 
Kilińskiego 29 tel. 155-04 

(4600

UWAGA! Tornistry, 
tecaki, torebki, poleca 
Zakład Rymarski, Łódź, 
Plac Wolności 10 (4478

II WOLNE POSADY ||
ZECERZY - stemplarze. 
Zgłoszenia Z. Bogu
sławski, Sopot, ul. Sta
lina 765. (4661

2 CZELADNIKÓW sto
larskich może się zgło
sić. Stolarnia Mecha
niczna Solec Kujawski.

« (335

PAŃSTWOWE Nieru
chomości Ziemskie, Za. 
rząd Zespołu Augusty- 
nowo pow. Białogard 
poczta Tychowo za. 
trudni od zaraz 3-ch 
wykwalifikowanych ko
wani — mechaników, 
3-ch stelmachów, 2-ch 
szwajcarów z dojeniem 
oraz 5-ciu fornali na 
warunkach przewidzia
nych umową zbiorową 
na rok 1947.48. Mieszka 
nia służbowe zapewnio 
ne. Zgłoszenia pisemne 
życiorysem kierować 
pod w/w adres. (4591

POTFEEBNA pomoc do 
mowa z gotowaniem do 
wszystkiego. Kowalski, 
Gdynia, Starowiejska 24 

(4643

GOSPOSIA starsza oso
ba potrzebna do samot 
nego pana. Małe gospo 
darstwo ogrodowe pod 
Gdańskiem. Zgtoszenia 
Restauracja Hali Targo 
wej w Bydgoszczy. (332

POMOC domowa po
trzebna. Bydgoszcz, — 
Cieszkowskiego 15/1, od 
9 do 11. (342

OGRODNIK kwiiaciarz - 
warzywnik potrzebny 
zaraz do samodzielnego 
prowadzenia zakładu o- 
grodniczego. Oferty — 
IKP Toruń „Ogrodnik" 

(4649

ODDZIAŁY „ILUSTR. KURIERA POLSKIEGO- W WIELKICH MIASTACH POLSKI 
PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH, AGENTURY NA PROWINCJI 

DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKI ODRĘBNE WYDANIA „IKP" 
WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW" 

BYDGOSZCZ, UL. MARSZ. FOCHA 26 — TEL. 33-41 1 33-42

|| UNIEWAŻNIENIA ||

UNIEWAŻNIAM zagu
bione prawo jazdy, — 
książeciżkę samoch o dktl- 
wą nr rejestracyjny c 
817 17 1 wsziystkie inne 
dokumenty na nazwis
ko Sasin Zygmunt, Ko
szalin, Matejki 23. (4642

UNIEWAŻNIAM skra
dzione 2. 7. 47 r. kartę 
rejestracyjną RKU Sta
rogard, zaświadczenie 
stałe z tymcz. dowodem 
tóżsamości wystawione 
przez Zlartnąd Miedski 
w Bydgoszczy. Konrad 
Hinc, Kościerzyna, No
we Osiedle 14. (4659

PANNA przystojna, lat 
39 z mieszkaniem w So
pocie, pragnie poznać 
pana z sercem 46 — 50 
lat. Zgłoszenia: Polska 
Agencja Prasowa, So
pot, „Samotna". (4641

2 WDOWY: Blondynka 
po 40, posiadająca sklep 
kolonialny, brunetka 
po 30, na państwowej 
posadzie poszukują so
lidnych, bez nałogów — 
do lat 50, w celu ma
trymonialnym. Oferty 
z fotografią, którą się 
zwraca, prosimy do 
IKP Bydgoszcz pod — 
.. blondynka 1 brunet
ka". (4652

Humor jtuąranBr.jtnyi

OGŁOSZENIA: Drpbne po 15 zł za stowo. Poszukiwanie 
rodzin 1 pracy 5 za za słowo. Minimalna opł. za 10 słów.

Tłusty druk 100’/. drożej.
Ogtosz. milimetr.: w tekście 50 zł, aa 1 mm. Za tekstem 26 z®. 
Urzędowe przetarg: 20 zł. Nekrologi od 20—50 zł. Tabela
ryczne, bilanse 30 zł. Niedziele t święta 5O°/o drożej. Za termi
nowe zamieszczenie ogłoszeń administracja nie odpowiada

Czcionki i tłok: Drukarnia Polska Spółdzielni .Wydawniczej „ZRYJE" w Bydgoszczy, ni. Marsz. Focha 18, — telefon 18-99, E-35199


